

Recebemos de PUBLICACOES BRASIL CULTURAL LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:22/12/2025,Valor Total: R\$22.680,00, Destinatário: MUNICIPIO DE CAIABU RUA HENRIQUE PEDRO FERREIRA, 228 - CENTRO - Caiabu/SP

NF-e
Nº 000.011.184
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

editora

PUBLICACOES BRASIL
CULTURAL LTDA

Av Brigadeiro Eduardo Gomes, 1900 A
Res Vle Verde - Marília - SP
CEP: 17514-000 - Tel: (14) 3432-1567

DANFE

Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.011.184

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1

CHAVE DE ACESSO
3525 1205 6417 6800 0168 5500 1000 0111 8417 8089 1409

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135254037851785 22/12/2025 13:45:43

INSCRIÇÃO ESTADUAL
438.227.159.110

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
05.641.768/0001-68

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE CAIABU

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro
44.853.505/0001-74

DATA DE EMISSÃO
22/12/2025

ENDEREÇO
RUA HENRIQUE PEDRO FERREIRA, 228

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
19530-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
22/12/2025

MUNICÍPIO
Caiabu

FONE/FAX
(18)3285-1230

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
12:58:00

FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00	0,00		0,00	7.132,89		22.680,00	
VALOR DO FRETE		0,00		0,00	DESCONTO		0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
								0,00			22.680,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-sem transp

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO		CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VLR APROX. TRIBUTOS
GAL-AP-1AC11B			Apostila 1. Ano - Cad 1 - 1. Bim	49019900	040	5102	UN	9	410,00	3.690,00	0,00	0,00	0,00	0	0	1.160,51
GAL-AP-2AC11B			Apostila 2. Ano - Cad 1 - 1. Bim	49019900	040	5102	UN	11	410,00	4.510,00	0,00	0,00	0,00	0	0	1.418,40
GAL-AP-3AC11B			Apostila 3. Ano - Cad 1 - 1. Bim	49019900	040	5102	UN	8	410,00	3.280,00	0,00	0,00	0,00	0	0	1.031,56
GAL-AP-4AC11B			Apostila 4. Ano - Cad 1 - 1. Bim	49019900	040	5102	UN	5	410,00	2.050,00	0,00	0,00	0,00	0	0	644,73
GAL-AP-5AC11B			Apostila 5. Ano - Cad 1 - 1. Bim	49019900	040	5102	UN	9	410,00	3.690,00	0,00	0,00	0,00	0	0	1.160,51
GPR-AP-EXEDFIS			Apostila de Educacao Fisica 1º ano	49019900	040	5102	UN	9	130,00	1.170,00	0,00	0,00	0,00	0	0	367,97
GPR-AP-EXEDFIS			Apostila de Educacao Fisica 2º ano	49019900	040	5102	UN	11	130,00	1.430,00	0,00	0,00	0,00	0	0	449,74
GPR-AP-EXEDFIS			Apostila de Educacao Fisica 3º ano	49019900	040	5102	UN	8	130,00	1.040,00	0,00	0,00	0,00	0	0	327,08
GPR-AP-EXEDFIS			Apostila de Educacao Fisica 4º ano	49019900	040	5102	UN	5	130,00	650,00	0,00	0,00	0,00	0	0	204,42
GPR-AP-EXEDFIS			Apostila de Educacao Fisica 5º ano	49019900	040	5102	UN	9	130,00	1.170,00	0,00	0,00	0,00	0	0	367,97

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
37178

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
[[Pedido de Venda:8250
Referente a Entrega de Material de 1 Bimestre - Empenho n 5937/2025
2 - DADOS BANCARIOS PARA DEPOSITO B. BRASIL AG: 6600-1 CONTA CORRENTE: 5533-6
Conforme IN RFB n. 1234/2012 alterada pela IN RFB n. 2145/2023, aplica-se retencao dos impostos: IR(1,20%) RS 272,16
Trib aprox RS: 3.050,49 Fed, 4.082,40 Est e 0,00 Mun Fonte: IBPT 42F39F]]

RESERVADO AO FISCO

Deltaze - Sistema de Gestão Empresarial - www.deltaze.com.br

Recebemos de PUBLICACOES BRASIL CULTURAL LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:10/10/2025,Valor Total: R\$17.600,00, Destinatário: MUNICIPIO DE DOLCINOPOLIS AV ELYDIO MASSARENTI, 1320 - CENTRO - Dolcinopolis/SP

NF-e
Nº 000.011.112
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

editora

PUBLICACOES BRASIL

CULTURAL LTDA

Av Brigadeiro Eduardo Gomes, 1900 A

Res Vle Verde - Marília - SP

CEP: 17514-000 - Tel: (14) 3432-1567

DANFE

Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.011.112

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1

CHAVE DE ACESSO

3525 1005 6417 6800 0168 5500 1000 0111 1219 8848 2661

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

INSCRIÇÃO ESTADUAL

438.227.159.110

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

05.641.768/0001-68

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135253023839998 10/10/2025 13:50:23

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE DOLCINOPOLIS

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

48.318.182/0001-70

DATA DE EMISSÃO

10/10/2025

ENDEREÇO

AV ELYDIO MASSARENTI, 1320

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

15740-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

10/10/2025

MUNICÍPIO

Dolcinopolis

FONE/FAX

(17)3635-7550

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

12:30:00

FATURA/DUPLICATA	001	10/11/2025	R\$ 17.600,00			
------------------	-----	------------	---------------	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	5.535,20	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	17.600,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	17.600,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

9-sem transp

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO															
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VLR APROX. TRIBUTOS	
GAL-AP-1AC44B	Apostila 1. Ano - Cad 4 - 4. Bim	49019900	040	5102	UN	6	400,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0	0	754,80	
GAL-AP-2AC74B	Apostila 2. Ano - Cad 7/8 - 4. Bim	49019900	040	5102	UN	7	400,00	2.800,00	0,00	0,00	0,00	0	0	880,60	
GAL-AP-3AC74B	Apostila 3. Ano - Cad 7/8 - 4. Bim	49019900	040	5102	UN	9	400,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0	0	1.132,20	
GAL-AP-4AC74B	Apostila 4. Ano - Cad 7/8 - 4. Bim	49019900	040	5102	UN	12	400,00	4.800,00	0,00	0,00	0,00	0	0	1.509,60	
GAL-AP-5AC74B	Apostila 5. Ano - Cad 7/8 - 4. Bim	49019900	040	5102	UN	10	400,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0	0	1.258,00	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

37178

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

[[Pedido de Venda:8163

Referente a Entrega de Material Ensino Fundamental 1. ao 5. ano - 4. Bimestre - Pedido de compra n. 03006/25

2 - DADOS BANCARIOS PARA DEPOSITO B. BRASIL AG: 6600-1 CONTA CORRENTE: 5533-6

Conforme IN RFB n. 1234/2012 alterada pela IN RFB n. 2145/2023, aplica-se retencao dos impostos: IR(1,20%) RS 211,20

Trib aprox RS: 2.367,20 Fed, 3.168,00 Est e 0,00 Mun Fonte: IBPT 42F39F]]

RESERVADO AO FISCO

Deltaze - Sistema de Gestão Empresarial - www.deltaze.com.br

Recebemos de PUBLICACOES BRASIL CULTURAL LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:03/10/2025,Valor Total: R\$411.520,00, Destinatário: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO RUA CONCEICAO DO RIO PARDO, 1725 - CENTRO - Ribas do Rio Pardo/MS

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.011.073

SÉRIE: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

editora

PUBLICACOES BRASIL

CULTURAL LTDA

Av Brigadeiro Eduardo Gomes, 1900 A

Res Vle Verde - Marília - SP

CEP: 17514-000 - Tel: (14) 3432-1567

DANFE

Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.011.073

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1

CHAVE DE ACESSO

3525 1005 6417 6800 0168 5500 1000 0110 7319 8937 8078

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

INSCRIÇÃO ESTADUAL

438.227.159.110

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

05.641.768/0001-68

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135252929945546 03/10/2025 15:43:17

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

03.501.541/0001-91

DATA DE EMISSÃO

03/10/2025

ENDEREÇO

RUA CONCEICAO DO RIO PARDO, 1725

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

79180-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

03/10/2025

MUNICÍPIO

Ribas do Rio Pardo

FONE/FAX

UF

MS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

15:41:00

FATURA/DUPLICATA

001	03/11/2025 R\$ 411.520,00		
-----	---------------------------	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	129.423,04	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	411.520,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	411.520,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-sem transp

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VLR APROX. TRIBUTOS
GAL-AP-1AC44B	Apostila 1. Ano - Cad 4 - 4. Bim	49019900	040	6108	UN	139	400,00	55.600,00	0,00	0,00	0,00	0	0	17.486,20
GAL-AP-2AC74B	Apostila 2. Ano - Cad 7/8 - 4. Bim	49019900	040	6108	UN	160	400,00	64.000,00	0,00	0,00	0,00	0	0	20.128,00
GAL-AP-3AC74B	Apostila 3. Ano - Cad 7/8 - 4. Bim	49019900	040	6108	UN	138	400,00	55.200,00	0,00	0,00	0,00	0	0	17.360,40
GAL-AP-4AC74B	Apostila 4. Ano - Cad 7/8 - 4. Bim	49019900	040	6108	UN	142	400,00	56.800,00	0,00	0,00	0,00	0	0	17.863,60
GAL-AP-5AC74B	Apostila 5. Ano - Cad 7/8 - 4. Bim	49019900	040	6108	UN	109	400,00	43.600,00	0,00	0,00	0,00	0	0	13.712,20
GAL-AP-6AC44B	Apostila 6. Ano - Cad 4 - 4. Bim	49019900	040	6108	UN	89	480,00	42.720,00	0,00	0,00	0,00	0	0	13.435,44
GAL-AP-7AC44B	Apostila 7. Ano - Cad 4 - 4. Bim	49019900	040	6108	UN	94	480,00	45.120,00	0,00	0,00	0,00	0	0	14.190,24
GAL-AP-8AC44B	Apostila 8. Ano - Cad 4 - 4. Bim	49019900	040	6108	UN	58	480,00	27.840,00	0,00	0,00	0,00	0	0	8.755,68
GAL-AP-9AC44B	Apostila 9. Ano - Cad 4 - 4. Bim	49019900	040	6108	UN	43	480,00	20.640,00	0,00	0,00	0,00	0	0	6.491,28

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	37178	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS		VALOR DO ISSQN	
---------------------	-------	--------------------------	--	------------------------------	--	----------------	--

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

[[Pedido de Venda:8110

Referente a Entrega de Material 4 Bimestre 1 ao 9 ano - Pedido de Empenho n 05076/25 - Empenho n 2788 - Autorizacao de Compras n 05150/25

2 - DADOS BANCARIOS PARA DEPOSITO B. BRASIL AG: 6600-1 CONTA CORRENTE: 5533-6

Conforme IN RFB n. 1234/2012 alterada pela IN RFB n. 2145/2023, aplica-se retencao dos impostos: IR(1,20%) RS 4.938,24

Trib aprox RS: 55.349,44 Fed, 74.073,60 Est e 0,00 Mun Fonte: IBPT 42F39F]]

RESERVADO AO FISCO

Deltaze - Sistema de Gestão Empresarial - www.deltaze.com.br